PHILIPPVS abbas monasterij Otterburgensis ordinis Cisterciensis, vir in diuinis scripturis studiosus & longa exercitatione peritus, ingenio promptus, vita & conuersatione deuotus. Scripsit ad edificationem legentium non spernenda opuscula, de quibus feruntur subiecta. Super cantica eorum Salomonis lib. 1. Sermones quoque varij per circulum anni & de festis ad fratres lib. 11. Epistolas etiam complures ad diuersos scripsisse perhibetur. Alia quoque nonnulla composuit, quæ ad noticiam meam non venerunt. Claruit temporibus Frederici Imperatoris secundi. Anno Domini m. cc. xx.

GALTERVS dictus de Castellone, oriundus autem ex insulis oppido Flandria, vir in diuinis scripturis studiosus & eruditus atque in secularibus literis egregie doctus, philosophus, poeta & Theologus clarissimus, ingenio subtilis, sermone scholasticus, metro valde promptus & peritus. Scripsit eleganti carmine gesta Alexandri Magni opus profecto non abiiciendum, quod tantæ auctoritatis in scholis Grammaticorum antiquitus fuit, vt pro ipso veterum poetarum lectio neglecta videretur. Sed & alia multa composuit, quæ ad me non venerunt.

THOMAS de Cantiprato ordinis fratrum prædicatorum, patria Brabantinus, 30 Alberti Magni (vt ferunt) quondam discipulus, vir certe doctissimus & tam in seculari philosophia quam in diuinis scripturis eruditissimus, ingenio præstans & clarus eloquio, non minus honestate morum quam scientia venerabilis. Scripsit non spernenda opuscula, quibus nomen suum posteritati commendauit. E quibus extat volumen omnibus Christianis non minus vtile quam iucundum de mysticis apibus, quod prænotauit, bonum vniuersale lib. 1. Aliud quoque de natura rerum volumen composuit lib. 1. Vitam cuiusdam sanctæ mulieris in Hispania, quæ vocabatur Christiana lib. 1. Scripsit etiam vitam sanctæ Lurgardis monialis lib. 1. Alia quoque multa edidit, quæ ad noticiam meam non venerunt. Sunt autem qui scribant eum Græci sermonis habuisse peritiam, & libros Aristotelis, quorum nunc vsus in scholis est, trãstulisse. Claruit Louanij habitans, 40 temporibus Rodulphi Imperatoris Anno Domini mill. cc. lxxx.

GERADVS monachus sancti Quintini in insulis, vir in diuinis scripturis studiosus, & iugi exercitatione peritus, secularium quoque literarum non ignarus, ingenio promptus & clarus eloquio. Scripsit quædam non spernenda opuscula, quibus nomen suum præsentibus notificauit & posteris. E quibus in primis feruntur subiecta, Historia translationis coronæ spinæ & partis de cruce Domini à Constantinopoli in Franciam lib. 1. de miraculis quoque beatæ Helisabeth gratia diuina factis post eius mortem in Thoringia lib. 1. Officium & cantus de ipsius festiuitate composuit. Sermones quoque & multos & varios edidit. Sed & alia complura scripsisse dicitur, quæ ad noticiam meam non venerunt. Claruit temporibus Rodulphi Imperatoris. Anno Domini millesimo cc. lxx.

VDALRICVS de Argentina ordinis fratrum prædicatorum, Alberti Magni quondam auditor atque discipulus, vir tam in iure canonico quam in diuinis scripturis egregie doctus, ingenio promptus, sermone scholasticus. Scripsit multa præclara opuscula, quibus nomen suum cum laude transmisit ad posteros. E quibus feruntur subiecta. Super sententias lib. 1111. Summa valde notabilis lib. vi. de anima quoque lib. 1. Sermones etiam varij. Alia quoque multa composuit, quæ ad me non venerunt. Claruit sub Rodulpho Imperatore. Anno Domini millesimo cc. lxxx.

HEIN-

*Henricus
de Gandavo
archidiaconus
Tornacensis.*

HEINRICVS de Gandavo Archidiaconus Tornacensis, doctor Parisiensis omnium sui temporis facile doctissimus, & tam in philosophia seculari quā in diuinis scripturis valde eruditus, ingenio subtilis, & clarus eloquio, disputator quaestionum scripturarum accuratissimus, qui ob ingentem eruditionis suae gloriam doctor solennis appellari meruit. Scripsit inter multa ingenij sui opuscula, Summam insignem Theologiae lib. 1. Super sententias lib. 4. Quodlibetorum lib. 2. de sancta virginitate lib. 1. de poenitentia lib. 1. Sermones quoque varios, & diuersas in sacra pagina lecturas. In Metaphysicam Aristotelis lib. 14. in libros quoque physicorum lib. 8. & in alios libros Aristotelis multos. Alia praeterea multa scripsit, quae ad manus nostras non venerunt. Moritur sub Adolpho Imperatore. Anno Domini mill. cc. xciii. indictione iii. in die apostolorum Petri & Pauli. Sepultus Tornacensi in ecclesia Dei genitricis.

*Emicho abbas
Schonangien-
sis coenobij.*

EMICHO abbas Schonangienensis coenobij ordinis diui patris Benedicti Treuerensis dioecesis Ekeberti supradicti abbatis quondam auditor atque discipulus, vir in diuinis scripturis studiosus & eruditus, secularis quoque literaturae non ignarus, ingenio promptus, & clarus eloquio, non minus vita quam scientia insignis. Scripsit tam metro quam prosa multa praecleara opuscula, de quibus tamen pauca in noticiam meam peruenerunt. Legi opusculum eius de laudibus diuae virginis Helisabeth Schonangienensis. Item sermones multos & varios, & quaedam alia minora non inutilia. Caetera quae composuit in manus nostras non venerunt. Claruit sub Ekeberto abbate. Anno Domini millesimo ducentesimo vel circa.

*Conradus
de Media
Ciuitate.*

CONRADVS de Media Ciuitate vulgariter Halberstar, ordinis fratrum praedicatorum, vir tam in diuinis scripturis quam in seculari philosophia non in fine doctus, ingenio praestans & disputator egregius. Scripsit super sententias lib. 4. Summam quoque studentium lib. 3. de triuio lib. 1. Lecturam notabilem in librum sancti abb. lib. 1. Sermones etiam multos & varios lib. 1. Alia quoque multa scripsisse dicitur, quae ad me non venerunt. In multis namque Bibliorum libros lecturas & explicationes fecisse dicitur. Denique ipse concordantias noui & veteris testamenti per ordinem alphabeti primus ordinasse fertur.

*Nicolauus
de Bybera.*

NICOLAUS de Bybera gymnasij Erfordensis magister in scripturis secularibus nobiliter doctus & diuinarum scripturarum non ignarus, ingenio promptus & clarus eloquio, metro exercitatus & prosa. Scripsit gemino stylo non spernenda volumina, quibus memoriam sui posteris commendauit. E quibus ego tantum repperi: opus carmine & prosa mixtum, de cauendo malo, quod praenotauit occultum lib. 1. Epistolarum quoque ad diuersos lib. 1. & diuersa carmina. Caetera quae composuit, ad noticiam meam non venerunt. Claruit sub Rodulpho Imperatore. Anno Domini millesimo cc. nonagesimoque.

*Hugo de
Argentina
Doctor Parisiensis.*

HUGO de Argentina ordinis fratrum praedicatorum doctor Parisiensis, in scripturis sanctis studiosus & eruditus, atque in seculari philosophia egregie doctus, ingenio subtilis & clarus eloquio. Scripsit inter alia ingenij sui exercitia, Super sententias lib. 4. Compendium quoque Theologicae veritatis, opus non abiiciendum lib. 6. Sermones etiam multos. Quodlibeta, quaestiones, disputationes, & varias in diuinis libris explanationes, atque alia non pauca scripsisse dicitur, quae ad noticiam nostram minime venerunt.

*Gerardus
lector conuentus
Leodiensis.*

GERARDVS eiusdem ordinis fratrum praedicatorum lector conuentus Leodiensis, vir in diuinis scripturis studiosus & eruditus, & in sermonibus faciendis ad populum declamator egregius, ingenio promptus, sermone scholasticus. Scripsit inter caetera valde utile tractatum de deuotis personis, quem praenotauit de doctrina cordis, docens septem dispositiones circa cor faciendas, multaque ad aedificationem pertinentia hinc inde de scripturis diuinis sagaciter colligens. Item sermones (vt ferunt) de tempore & de sanctis valde notabiles lib. 2. Sed & alia complura scripsisse dicitur, quae ad noticiam nostrae lectionis adhuc minime venerunt.

*Alanus de
Insula
Magister Parisiensis.*

ALANUS de Insulis magister Parisiensis, vir in diuinis scripturis eruditissimus, & in secularibus literis nulli suo tempore secundus, Theologus insignis, philosophus clarus, & poeta celeberrimus, qui Ecclesiasticae scholae Parisijs multo tempore praefuit, vbi in omni scientia diuina pariter & humana, clarus effulset, adeo vt nomen doctoris vniuersalis nancisci meruerit. Scripsit metro & prosa pene infinita opuscula, de quibus ad meam noticiam non omnia sed pauca peruenerunt: super sententias lib. 4. Quodlibet lib. 1. Ad abbatem sancti Aegidij, de vocabulis sacrae scripturae opus non paruum, quod praenotauit. Oculum sacrae scripturae lib. 1. de doctrina quoque lib. 1. in quinque libros Moyse lib. 1. totidem. In Cantica Canticorum lib. 1. de poenitentia ad patriarcham Byturicensem lib. 4. de aequiuocis mysticis